- 1 -

2009 年４月 28 日
各 位

会 社 名 横 河 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 海堀 周造

コード番 号 6841 東証第一部

問い合せ先 広 報 ・ＩＲ室 長  市 瀬  裕 介

ＴＥＬ 0422-52-5530

取締役・監査役候補者の決定について

 横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：海堀 周造）は、

2009 年 4 月 28 日開催の当社取締役会において、2009 年 6 月 29 日に開催予定の

定時株主総会に提案する取締役および監査役候補者について下記の通り決議しま

したのでお知らせします。

記

１．取締役候補者 【（ ）内は 4 月 28 日現在の役職】

  取締役       内田 勲       （代表取締役会長）
  取締役       海堀 周造      （代表取締役社長）
  取締役       八木 和則      （取締役 専務執行役員）
  取締役       木村 和彦      （取締役 専務執行役員）
  取締役       三奈木 輝良     （取締役 専務執行役員）
  取締役       藤井 隆       （取締役 常務執行役員）
  取締役       山本 順二      （取締役 常務執行役員）
  社外取締役     内藤 正久      （社外取締役）
  社外取締役     棚橋 康郎      （社外取締役）
  社外取締役＜新任＞ 勝俣 宣夫

なお、勝俣宣夫氏を社外取締役として招聘することについては、2009 年 3 月

24 日開催の当社取締役会において承認され、同日発表済みです。

２．監査役候補者 【（ ）内は 4 月 28 日現在の役職】

監査役＜新任＞   牧野 清   （横河電機株式会社 経営監査本部）

３．新任監査役候補者の略歴

氏 名 ：牧野 清（まきの きよし）
生年月日：1947 年 9 月 26 日生
最終学歴：東海大学工学部卒業
出身地 ：東京都
略 歴 ：1971 年 4 月 株式会社横河電機製作所（現横河電機）入社

     1999 年 10 月 横河電機株式会社 執行役員コンポーネント事業部長
     2001 年 6 月 安藤電気株式会社 取締役

 - 2 -

     2003 年 4 月 安藤電気株式会社 代表取締役社長
     2005 年 4 月 Yokogawa Corporation Of America 会長
     2006 年 10 月 横河電機株式会社 執行役員 ATE 事業部

             2009 年 4 月 当社執行役員退任 経営監査本部

４．退任予定監査役 【（ ）内は 4 月 28 日現在の役職】

内海 岱基      （常勤監査役）

 なお、本年 4 月 1 日現在の執行役員は以下の通りです。（○印は取締役兼任）

 ○専務執行役員 経営管理本部長       八木 和則
 ○専務執行役員 ATE 事業部長        木村 和彦
 ○専務執行役員 IA 事業部長         三奈木 輝良
 ○常務執行役員 ソリューション営業本部長  藤井 隆
 ○常務執行役員 経営企画本部長       山本 順二
  常務執行役員 技術開発本部長       白井 俊明
  常務執行役員 グローバル営業本部長    黒須 聡
  常務執行役員 人財本部長         笹田 学
  常務執行役員 経営監査本部長       作野 周平
  常務執行役員 生産事業部長        湯原 仁志
  執行役員   経営改革本部長       奥住 俊樹
  執行役員   品質保証本部長       河田 泰紀
  執行役員   通信・計測事業部長     三浦 明
  執行役員   航空宇宙・特機事業部長   鳥居 誠
  執行役員   半導体開発センター長    山田 博

以上